

Cliente: 96073-PREF. MUNICIPAL DE MARCO
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: MEDICAMENTOS, MAT E EQUIP HOSPITALARES E OXIGÊNIO MEDIC
Endereço: RUA PRACA DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA, 0 - CENTRO
CEP: 62560-000 - MARCO/CE

PROPOSTA ADEQUADA

Pregão: 021/2018

Dt Abert: 24/12/2018

Hora: 08:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 14/01/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OXIGÊNIO MEDICINAL.**LOTE 02**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ADRENALINA 1MG / ML CX C/ 100 AMPOLAS (EPINEFRINA) PROCEDÊNCIA: NACIONAL	HIPOLABOR	24	CXA	207,00	4.968,00
02	AMINOFILINA 24 MG/ML CX C/ 100 AMPOLAS DE 10 ML PROCEDÊNCIA: NACIONAL	FARMACE	26	CXA	88,90	2.311,40
03	AMIODARONA 150 MG/3ML EMBALAGEM COM 50 AMPOLAS DE 3 ML PROCEDÊNCIA: NACIONAL	HIPOLABOR	30	CXA	97,50	2.925,00
04	ATROPINA 0,25 MG AMPOLA COM 1ML CX COM 100 AMPOLAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	ISOFARMA	19	CXA	36,00	684,00
05	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMPOLA 10 ML PROCEDÊNCIA: NACIONAL	FARMACE	65	AMP	0,85	55,25

Total Lote:**R\$ Total Lote:** 10.943,65

DEZ MIL NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 06

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	COMPLEXO B AMPOLA 2ML CX/ 100 AMPOLAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	HYPOFARMA	104	CXA	75,00	7.800,00
02	CLORETO DE POTÁSSIO 19% AMPOLA C/ 10ML - CX C/ 200 AMPOLAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	ISOFARMA	5	CXA	60,00	300,00
03	CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA C/ 10ML - CX C/ 200 AMPOLAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	ISOFARMA	21	CXA	44,00	924,00
04	CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG/2ML: CAIXA COM 50 AMPOLAS DE VIDRO ÂMBAR COM 2ML. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	HYPOFARMA	78	CXA	29,00	2.262,00
05	DESLANOSIDEO 0,2 MG/ ML AMPOLA PROCEDÊNCIA: NACIONAL	U.QUIMICA	260	AMP	1,47	382,20

Total Lote:**R\$ Total Lote:** 11.668,20

ONZE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS

LOTE 07

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	DEXAMETASONA 2 MG/ ML - CX C/ 100 AMPOLA PROCEDÊNCIA: NACIONAL	HYPOFARMA	81	CXA	52,00	4.212,00
02	DEXAMETAZONA 4MG / 2,5 ML CX C/ 100 AMPOLA NACIONAL PROCEDÊNCIA: NACIONAL	HYPOFARMA	107	CXA	62,00	6.634,00

Total Lote:**R\$ Total Lote:** 10.846,00

DEZ MIL OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS

LOTE 10

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSF DISSÓDICO (5+2)MG/ML AMPOLA PROCEDÊNCIA: NACIONAL	BETAMET. CRISTALIA	2106	AMP	5,12	10.782,72
02	DOPAMINA 5MG/ML 10ML AMPOLA PROCEDÊNCIA: NACIONAL	U.QUIMICA	65	AMP	3,53	229,45
03	EFEDRINA 50MG/ML (SULFATO) AMPOLA 1ML PROCEDÊNCIA: NACIONAL	HIPOLABOR	351	AMP	7,24	2.541,24

Total Lote:**R\$ Total Lote:** 13.553,41

TREZE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS

LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ETILEFRINA INJETÁVEL CX C/ 6 AMPOLAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	U.QUIMICA	39	CXA	6,72	262,08
02	FUROSEMIDA 20MG / 2ML CX C/ 50 AMPOLAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	HYPOFARMA	117	CXA	22,50	2.632,50
03	GLICOSE 25% CAIXA C/ 200 AMPOLAS 10ML PROCEDÊNCIA: NACIONAL	ISOFARMA	39	CXA	50,00	1.950,00
04	GLICOSE 50% CAIXA C/ 200 AMPOLAS 10 ML PROCEDÊNCIA: NACIONAL	ISOFARMA	39	CXA	52,00	2.028,00
05	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% AMPOLAS 10 ML PROCEDÊNCIA: NACIONAL	ISOFARMA	130	AMP	1,61	209,30
06	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG/4ML: CAIXA COM 50 AMPOLAS DE VIDRO ÂMBAR COM 4ML. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	HYPOFARMA	26	CXA	106,50	2.769,00
07	HEPARINA 5.000 UI /0,25ML AMPOLAS CX C/ 25 AMPOLAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	CRISTALIA	20	CXA	115,50	2.310,00

Total Lote:**R\$ Total Lote:** 12.160,88

DOZE MIL CENTO E SESSENTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS

COMISSÃO
383
PREÇO

2017

LOTE 28

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 MCG SPRAY ORAL PROCEDÊNCIA: NACIONAL	CHIESI	450	FRC	56,37	25.366,50

Total Lote:

VINTE E CINCO MIL TREZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

R\$ Total Lote:

25.366,50

LOTE 31

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	DROPROPIZINA XPE ADULTO 15MG/5ML PROCEDÊNCIA: NACIONAL	NEQUIMICA	2600	FRC	6,35	16.510,00

Total Lote:

DEZESSEIS MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS

R\$ Total Lote:

16.510,00

LOTE 33

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FENOTEROL GOTAS FRASCO C/ 20 ML PROCEDÊNCIA: NACIONAL	HIPOLABOR	260	FRC	2,89	751,40
02	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO FRASCO C/ 100 ML PROCEDÊNCIA: NACIONAL	SOBRAL	91	FRC	2,86	260,26

Total Lote:

UM MIL E ONZE REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS

R\$ Total Lote:

1.011,66

LOTE 39

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	PREDNISOLONA 3 MG/ML FRASCO COM 100 ML PROCEDÊNCIA: NACIONAL	PRATI	3380	FRC	7,25	24.505,00

Total Lote:

VINTE E QUATRO MIL QUINHENTOS E CINCO REAIS

R\$ Total Lote:

24.505,00

LOTE 53

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ACICLOVIR CREME 50 MG / G PROCEDÊNCIA: NACIONAL	PRATI	2600	BNG	3,49	9.074,00

Total Lote:

NOVE MIL E SETENTA E QUATRO REAIS

R\$ Total Lote:

9.074,00

LOTE 65

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	VASELINA SÓLIDA BISNAGA COM 30G PROCEDÊNCIA: NACIONAL	RIOQUIMICA	1300	BNG	4,75	6.175,00

Total Lote:

SEIS MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS

R\$ Total Lote:

6.175,00

LOTE 70

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	DUTASTERIDA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG COMPRIMIDOS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	GSK	11700	CPR	3,68	43.056,00

Total Lote:

QUARENTA E TRÊS MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS

R\$ Total Lote:

43.056,00

LOTE 74

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG PROCEDÊNCIA: NACIONAL	CRISTALIA	6240	CPR	1,67	10.420,80
02	LOSARTANA 50 MG PROCEDÊNCIA: NACIONAL	PRATI	2600	CPR	0,09	234,00

Total Lote:

DEZ MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS

R\$ Total Lote:

10.654,80

LOTE 78

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	RIVAROXABANA 10MG PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: ALEMANHA	BAYER	9360	CPR	9,03	84.520,80

Total Lote:

OITENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS

R\$ Total Lote:

84.520,80

LOTE 79

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	RIVAROXABANA 20MG PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: ALEMANHA	BAYER	9360	CPR	9,03	84.520,80



COMISSÃO
384
PROHOSPITAL
 Comércio Holanda Ltda
 Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

DESTAQUE EMPRESARIAL
 2017
LOTE 79

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
Total Lote:						
OITENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS					R\$ Total Lote:	84.520,00

LOTE 82

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AMPICILINA 1G CX CX C/ 50 AMPOLAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	BLAU	104	CXA	142,00	14.768,00
Total Lote:						
CATORZE MIL SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS					R\$ Total Lote:	14.768,00

LOTE 89

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G (IV / IM) CX C/ 50 AMPOLAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	BIOCHIMICO	156	CXA	387,50	60.450,00
Total Lote:						
SESSENTA MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS					R\$ Total Lote:	60.450,00

LOTE 93

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	GENTAMICINA 80MG/ML CX C/ 100 AMPOLAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	HYPOFARMA	94	CXA	85,41	8.028,54
Total Lote:						
OITO MIL E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS					R\$ Total Lote:	8.028,54

LOTE 96

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	OXACILINA 500MG / PÓ - CX C/ 50 AMPOLAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	BLAU	130	CXA	110,00	14.300,00
Total Lote:						
CATORZE MIL TREZENTOS REAIS					R\$ Total Lote:	14.300,00

LOTE 99

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CLORPROMAZINA 5 MG / ML - AMPOLAS DE 5 ML PROCEDÊNCIA: NACIONAL	U.QUIMICA	195	AMP	1,12	218,40
02	DIAZEPAM 10 MG/2 ML - CX C/ 100 AMPOLAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	SANTISA	81	CXA	65,00	5.265,00
03	FENOBARBITAL 200 MG/2 ML - CX C/ 50 AMPOLAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	CRISTALIA	18	CXA	90,00	1.620,00
04	FENTANILA 0,05 MG / 10 ML AMPOLAS CX C/ 25 AMPOLAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	HIPOLABOR	4	CXA	97,00	388,00
05	FENITOINA 50 MG/ ML - AMPOLA C/ 5ML - CX C/ 50 PROCEDÊNCIA: NACIONAL	HIPOLABOR	15	CXA	129,00	1.935,00
06	HALOPERIDOL 5 ML/ML - CX C/ 50 AMPOLAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	HYPOFARMA	18	CXA	58,00	1.044,00
07	HALOTHANO FRASCO C/ 100 ML PROCEDÊNCIA: NACIONAL	CRISTALIA	1	FRC	116,28	116,28
08	ISOFLURANO 100% FRASCO 100 ML PROCEDÊNCIA: NACIONAL	CRISTALIA	1	FRC	71,06	71,06
09	MIDAZOLAN 15MG / 3ML - CX C/ 50 AMPOLAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	HIPOLABOR	18	CXA	90,50	1.629,00
10	MIDAZOLAN 5MG / 3ML - CX C/ 50 AMPOLAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	HIPOLABOR	18	CXA	90,50	1.629,00
11	MIDAZOLAN 5MG/5ML - CX C/ 50 AMPOLAS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	HIPOLABOR	13	CXA	103,50	1.345,50
Total Lote:						
QUINZE MIL DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					R\$ Total Lote:	15.261,24

LOTE 111

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	RAZAPINA 30MG PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: BANGLADESH	MOKSHAB	7020	CPR	3,95	27.729,00
Total Lote:						
VINTE E SETE MIL SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS					R\$ Total Lote:	27.729,00

LOTE 118

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÁLCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CX C/12 LITROS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	ITAJA	650	CXA	51,48	33.462,00
02	ÁLCOOL GEL - COMPOSIÇÃO: ETANOL 70%, ESPESANTE, CONSERVANTE, ÁGUA POTÁVEL E GLICERINA. FRASCO COM 500 ML. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	FORTSAN	169	FRC	4,91	829,79
Total Lote:						
					R\$ Total Lote:	34.291,79

LOTE 118

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
TRINTA E QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS						

LOTE 124

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 6 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	MARKMED	5252	PCT	4,46	23.423,92

Total Lote:

VINTE E TRÊS MIL QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Lote: 23.423,92

LOTE 125

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 8 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	MARKMED	5291	PCT	4,93	26.084,63

Total Lote:

VINTE E SEIS MIL E OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Lote: 26.084,63

LOTE 126

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	SONDA DE FOLEY N° 10 INFANTIL COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILIC. ESTÉRIL CX C/ 10 PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	CIRUFOLEY	17	CXA	29,43	500,31
02	SONDA DE FOLEY N° 10 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10 PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	CIRUFOLEY	24	CXA	29,44	706,56
03	SONDA DE FOLEY N° 12 COM BALÃO COM 3 VIAS, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10 PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	CIRUFOLEY	17	PCT	29,43	500,31
04	SONDA DE FOLEY N° 12 INFANTIL COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILIC. ESTÉRIL CX C/ 10 PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	CIRUFOLEY	17	CXA	24,23	411,91
05	SONDA DE FOLEY N° 12 COM BALÃO COM 2 VIAS, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10 PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	CIRUFOLEY	36	CXA	24,23	872,28
06	SONDA DE FOLEY N° 14 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10 PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	CIRUFOLEY	55	CXA	24,23	1.332,65
07	SONDA DE FOLEY N° 16 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10 PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	CIRUFOLEY	70	CXA	24,24	1.696,80
08	SONDA DE FOLEY N° 18 C/ 2 VIAS COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10 PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	CIRUFOLEY	51	CXA	24,24	1.236,24
09	SONDA DE FOLEY N° 20 C/ 3 VIAS, COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX COM 10. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	CIRUFOLEY	24	CXA	29,43	706,32
10	SONDA DE FOLEY N° 20 C/2 VIAS, COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX COM 10. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	CIRUFOLEY	24	CXA	24,23	581,52
11	SONDA DE FOLEY N° 22 C/2 VIAS, COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX COM 10. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	CIRUFOLEY	24	CXA	24,23	581,52
12	SONDA DE FOLEY N° 22 C/3 VIAS, COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX COM 10. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	CIRUFOLEY	24	CXA	29,43	706,32

Total Lote:

NOVE MIL OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Lote: 9.832,74

LOTE 132

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE (RELAÇÃO 20GOTAS/ML), PONTA PERFURANTE PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCO AMPOLA/BOLSA, PINÇA ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, COM INJETO LATERAL, CONECTOR LUER MACHO (ENCAIXE POR PRESSÃO), POTETOR DO CONECTOR. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DO LOTE, REGISTRO DO MS. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	MEDIX	22750	UND	0,83	18.882,50

LOTE 132

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
Total Lote:						
DEZOITO MIL OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					R\$ Total Lote:	18.882,50

LOTE 135

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIVINIL ATÓXICO, CONTENDO EM SUA EXTREMIDADE UM DISPOSITIVO DE SILICONE (DOIS DENTES DE GARFO) QUE SE ADAPTA ÀS NARINAS, COM FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS. COM REGISTRO NO MS. ESTERELIZADA POR RADIAÇÃO GAMA. PCT COM 20 UNIDADES. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	BIOBASE	1170	PCT	18,00	21.060,00

Total Lote:
VINTE E UM MIL E SESSENTA REAIS

R\$ Total Lote: 21.060,00

LOTE 136

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	EXTENSOR 02 VIAS CURTO, PARA ADAPTAÇÃO INTERMEDIÁRIA E ADMINISTRAÇÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÕES COM VIAS IDENTIFICADAS, TUBOS EM PVC OU POLIETILENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CONECTOR LUER LOCK COM TAMPAS PROTETORAS DE RESERVA. ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO PROCEDÊNCIA: NACIONAL	VITALGOLD	13325	UND	0,49	6.529,25

Total Lote:
SEIS MIL QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

R\$ Total Lote: 6.529,25

LOTE 139

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 8MM DE UNIQMED COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100 PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	UNIQMED	156	CXA	53,72	8.380,32
02	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 12MM DE UNIQMED COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100 PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	UNIQMED	156	CXA	53,71	8.378,76

Total Lote:
DEZESSEIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITO CENTAVOS

R\$ Total Lote: 16.759,08

LOTE 140

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LANCETAS TRIFACETADA - AGULHA METÁLICA, COM BASE DE POLÍMERO PLÁSTICO DESENVOLVIDA PARA REALIZAR A PUNÇÃO DA POLPA DIGITAL PARA A OBTENÇÃO DA AMOSTRA DE SANGUE, PROTUSÃO APROX. 2.0 MM, AGULHA 0.63MM (23G), CAIXA COM 100 UNIDADES PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	PREMIUM	585	CXA	9,92	5.803,20

Total Lote:
CINCO MIL OITOCENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS

R\$ Total Lote: 5.803,20

LOTE 141

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	SCALP 19 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	TOPMED	9100	UND	0,17	1.547,00
02	SCALP 21 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	TOPMED	15860	UND	0,16	2.537,60
03	SCALP 23 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE. TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	TOPMED	15860	UND	0,16	2.537,60
04	SCALP 25 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	TOPMED	8060	UND	0,17	1.370,20

N

LOTE 141

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
05	SCALP 27 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	TOPMED	7540	UND	0,17	1.281,80

Total Lote: R\$ Total Lote: 9.274,20
NOVE MIL DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS

LOTE 145

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA 25 X 7 HIPODÉRMICA, COM SR EMBOLÃO, CILINDRO COM ESCALA BEM VISÍVEL E TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL REGISTRO NO MS. CAIXA COM 50 UNIDADES. PROCEDÊNCIA: NACIONAL		1040	CXA	23,50	24.440,00

Total Lote: R\$ Total Lote: 24.440,00
VINTE E QUATRO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS

LOTE 146

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLOS DE MANTA UNIFORMEMENTE ENROLADOS SOBRE SI, FORMADO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E PH, SUBSTÂNCIAS GORDURAS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR 13300 PROCEDÊNCIA: NACIONAL	NEVOA	832	RLO	8,16	6.789,12
02	ALGODÃO ORTOPÉDICO 500G 10 CM X 1,0 M ELABORADO A PARTIR DE CREMER FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, CAMADA DE GOMA APLICADA EM DUAS FACES. PROCEDÊNCIA: NACIONAL		78	RLO	12,35	963,30

Total Lote: R\$ Total Lote: 7.752,42
SETE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 155

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LÂMINA DE VIDRO LAPIDADA LISA COM BORDA FOSCA INDICADA PARA MICROSCOPIA. LARG 26MM, COMP 76MM, ESPESSURA DE 1,0 A 1,2MM. CAIXA COM 50 UNIDADES PROCEDÊNCIA: NACIONAL	ADLIN	26	CXA	3,75	97,50
02	LÂMINA PARA BISTURI, RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, N° 12 ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E N° DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	SOLIDOR	24	CXA	22,59	542,16
03	LÂMINA RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, N° 15 ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO, LOTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	SOLIDOR	54	CXA	22,59	1.219,86
04	LÂMINA RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, N° 20 ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E N° DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	SOLIDOR	49	CXA	22,59	1.106,91
05	LÂMINA RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, N° 24 ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DE PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E N° DO LOTE. CX 100 PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	SOLIDOR	101	CXA	22,59	2.281,59
06	LÁTEX N° 204 DIÂMETRO EXTERNO DE 11,5MM E INTERNO DE 5,5MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. PACOTE COM 15 METROS. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	LATEX BR	11	PCT	47,34	520,74
07	TUBO DE LÁTEX N° 200, 5MMX3MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS A SAÚDE, RESISTENTES AOS PROCESSOS USUAIS DE LAVAGEM E ESTERILIZAÇÃO POR MEIO DE AUTOCLAVE, ISENÇÕES DE EMENDAS EM SUAS ESPESSURAS, ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALADO EM PACOTE COM 15 METROS, CADA PACOTE CONTEM NO MÁXIMO 3 PEDAÇOS. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	LATEX BR	6	PCT	15,78	94,68

Total Lote: R\$ Total Lote: 5.863,44
CINCO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 163

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 - LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	LATEX BR	11700	PAR	0,84	9.828,00

Total Lote:

NOVE MIL OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS

R\$ Total Lote:

9.828,00

LOTE 164

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LUVA PARA PROCEDIMENTO P - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, TENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. CAIXA C/50 PARES PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: MALÁSIA	UNIGLOVE	1885	CXA	16,31	30.744,35

Total Lote:

TRINTA MIL SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

R\$ Total Lote:

30.744,35

LOTE 165

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LUVA PARA PROCEDIMENTO M - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIF C/ MAT BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VAL, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: MALÁSIA	UNIGLOVE	2015	CXA	16,31	32.864,65

Total Lote:

TRINTA E DOIS MIL OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS

R\$ Total Lote:

32.864,65

LOTE 166

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LUVA DE PROCEDIMENTO G - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIF, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADO C/ MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: MALÁSIA	UNIGLOVE	1495	CXA	16,31	24.383,45

Total Lote:

VINTE E QUATRO MIL TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

R\$ Total Lote:

24.383,45

LOTE 170

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA. ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESURA, PCT C/ 100 PROCEDÊNCIA: NACIONAL	TALGE	715	PCT	3,17	2.266,55
02	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTA ARREDONDADA, VAGISPEC DESCARTÁVEIS, MEDINDO 18CM DE COMP. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES. PROCEDÊNCIA: NACIONAL		260	PCT	7,29	1.895,40

Total Lote:

QUATRO MIL CENTO E SESENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

R\$ Total Lote:

4.161,95

LOTE 174

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA FLUIDOS CORPORAIS, USO PÓS-PARTO OU INCONTINÊNCIA URINÁRIA. CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA. SEM ABAS. DIMENSÕES MÍNIMAS DA ÁREA ABSORVÍVEL 45 CM X 15 CM. PACOTE C/ 10 UNIDADES. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	MAXICONFORT	1326	PCT	3,11	4.123,86

Total Lote:

QUATRO MIL CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS

R\$ Total Lote:

4.123,86

LOTE 175

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	COPO PORTA-LÂMINA PROCEDÊNCIA: NACIONAL	J. PROLAB	5200	UND	0,43	2.236,00
02	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS. TAMANHO P PROCEDÊNCIA: NACIONAL	VAGISPEC	1300	UND	0,99	1.287,00
03	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS. TAMANHO M PROCEDÊNCIA: NACIONAL	VAGISPEC	2600	UND	0,99	2.574,00
04	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS. TAMANHO G PROCEDÊNCIA: NACIONAL	VAGISPEC	1300	UND	1,07	1.391,00
05	ESCOVA ENDOCERVICAL EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	VAGISPEC	5200	UND	0,15	780,00

LOTE 175

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
06	PIÇA DE CHERON DESCARTÁVEL PROCEDÊNCIA: NACIONAL	VAGISPEC	5200	UND	0,67	3.484,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	11.752,00

ONZE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS

LOTE 176

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR ÂMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPAS CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 250 ML PROCEDÊNCIA: NACIONAL	J.PROLAB	195	UND	2,21	430,95
02	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR ÂMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPAS CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 500 ML PROCEDÊNCIA: NACIONAL	J.PROLAB	195	UND	2,76	538,20
03	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPAS CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 250 ML PROCEDÊNCIA: NACIONAL	J.PROLAB	195	UND	2,21	430,95
04	COLAR DE FIXAÇÃO DE TRAQUEÓSTOMO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. VENTCARE PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA		7	PCT	87,80	614,60
05	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO ADULTO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS - PREMIUN OLIVAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACABAMENTO SEM REBARBAS. CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE EFLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO "Y". AUSCULTADOR DUPLO, ADULTO E PEDIÁTRICO, COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA CARDIOPULMONAR, QUE PERMITA UM MÍNIMO DE AUSCULTA DE SONS AMBIENTAIS E O MÁXIMO DE SONS PRÓPRIOS DO PACIENTE. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	PREMIUN	33	UND	30,64	1.011,12
06	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO PEDIÁTRICO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS- OLIVAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACABAMENTO SEM REBARBAS. CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO "Y". AUSCULTADOR DUPLO, PEDIÁTRICO E NEONATAL, COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA CARDIOPULMONAR, QUE PERMITA UM MÍNIMO DE AUSCULTA DE SONS AMBIENTAIS E O MÁXIMO DE SONS PRÓPRIOS DO PACIENTE. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	PREMIUN	33	UND	30,64	1.011,12
07	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL: COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS - ESFIGMOMANÔMETRO MECÂNICO, COMPOSTO DE: - MANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL, COM GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, EM ARMAÇÃO METÁLICA HERMÉTICA E RESISTENTE. ESCALA IMPRESSA NUMA ÚNICA COR, CONTRASTANDO COM O FUNDO CLARO DO MOSTRADOR. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	PREMIUN	33	UND	68,59	2.263,47
08	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO: COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS - ESFIGMOMANÔMETRO MECÂNICO TIPO ANERÓIDE ADULTO, COMPOSTO DE: - MANÔMETRO ANERÓIDE, COM GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, EM ARMAÇÃO METÁLICA HERMÉTICA E RESISTENTE. ESCALA IMPRESSA NUMA ÚNICA COR, CONTRASTANDO COM O FUNDO CLARO DO MOSTRADOR. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	PREMIUN	33	UND	68,59	2.263,47
09	KIT COMPLETO PARA AEROSOL ADULTO - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE POLIVINIL, COMPOSTO DE MASCARA DE MATERIAL PLÁSTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM REDE DE OXIGÊNIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	DARU	1066	KIT	5,32	5.671,12
Total Lote:					R\$ Total Lote:	14.235,00

CATORZE MIL DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS

LOTE 177

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	KIT COMPLETO PARA AEROSOL INFANTIL - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE POLIVINIL, COMPOSTO DE MASCARA DE MATERIAL PLÁSTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBÉM EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM REDE DE OXIGÊNIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	DARU	1027	KIT	6,97	7.158,19
02	CAMP UMBILICAL NUMERADO, FÁBRICADO EM PLÁSTICO ATÓXICO (PP), VAGISPEC COM FECHO INVIOULÁVEL; PACOTE C/ 100 PROCEDÊNCIA: NACIONAL		13	PCT	34,08	443,04
03	KIT BB DOC - IDENTIFICAÇÃO E RASTREABILIDADE PARA RECÉM-NASCIDOS PROCEDÊNCIA: NACIONAL	VAGISPEC	650	UND	0,39	253,50
04	PÊRA DE ASPIRAÇÃO - BULBO Nº 2, USADO PARA APLICAÇÕES SANITÁRIAS MÉDICO-HOSPITALARES, NA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E MUCO E NA REALIZAÇÃO DE ENEMAS. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	SANITY	26	UND	39,40	1.024,40
05	TRENA - FITA MÉTRICA - 150 CM PROCEDÊNCIA: NACIONAL	SUTY	156	UND	3,41	531,96
06	ELETRODO PARA E.C.G. UTILIZADO PARA CIRURGIA EM GERAL, UTI'S, MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, GRAVADOR DE HOLTER. ESPECIFICAÇÕES: *ESPUMADO.*GEL SÓLIDO.*ADESIVO HIPOALERGÊNICO.*BOTÃO DE AÇO INOXIDÁVEL.*CONTRA-PINO AGCI., EMBALAGEM COM 30 UNIDADES PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	SOLIDOR	260	CXA	10,30	2.678,00

LOTE 177

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
Total Lote:					R\$ Total Lote:	12.089,09
DOZE MIL E OITENTA E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS						

LOTE 178

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BALANÇA DIGITAL COM ALTA SENSIBILIDADE CAPACIDADE PARA 180 KG E DIVISÃO DE 50G.PERMITINDO UM CONTROLE MAIS APURADO DO SEU PESO. PARA VISOR DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO ZERO AUTOMÁTICO, INDICADORES DE EXCESSO DE PESO E DE BATERIA FRACA, AMPLA PLATAFORMA QUADRADA DE VIDRO TEMPERADO DE 8 MM. ALIMENTAÇÃO: 1 BATERIA DE LÍTIO CR 2032 (3V), COM REGUA ANTROPOMETRICA. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	G-TECH	13	UND	360,96	4.692,48
02	MALETA EM PLASTICO, TIPO DE FERRAMENTAS, COM ALCA, COMPARTIMENTO E DIVISORIAS INTERNAS REMOVIVEIS, FECHAMENTO DA TAMPA COM PRESILHAS DE SEGURANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 45CM, LARGURA 26CM, ALTURA 23 CM. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	EMIFRAN	16	UND	296,52	4.744,32
Total Lote:					R\$ Total Lote:	9.436,80
NOVE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS						

LOTE 183

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FILME PLANO PARA RADIODIAGNÓSTICO CLÍNICA 13 X 18 CM - SENSÍVEL À LUZ VERDE, EMULSIFICADO EM AMBAS AS FACES, GARANTINDO CONTRA ARTEFATOS GERADOS POR ELETRICIDADE ESTÁTICA DURANTE O PROCESSO DE FABRICAÇÃO, EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 100 PELÍCULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTEÇÃO NAS CONDIÇÕES INDICADAS PELO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. CX C/ 100 PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: JAPÃO	FUJIFILM	7	UND	43,91	307,37
02	FILME PLANO PARA RADIODIAGNÓSTICO CLÍNICA 18 CM X 24 CM - SENSÍVEL À LUZ VERDE, EMULSIFICADO EM AMBAS AS FACES, GARANTINDO CONTRA ARTEFATOS GERADOS POR ELETRICIDADE ESTÁTICA DURANTE O PROCESSO DE FABRICAÇÃO, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTEÇÃO NAS CONDIÇÕES INDICADAS PELO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. CX C/100 PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: JAPÃO	FUJIFILM	20	UND	81,06	1.621,20
03	FILME PLANO PARA RADIODIAGNÓSTICO CLÍNICA 24 X 30 CM - SENSÍVEL À LUZ VERDE, EMULSIFICADO EM AMBAS AS FACES, GARANTINDO CONTRA ARTEFATOS GERADOS POR ELETRICIDADE ESTÁTICA DURANTE O PROCESSO DE FABRICAÇÃO, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTEÇÃO NAS CONDIÇÕES INDICADAS PELO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. CX C/100 PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: JAPÃO	FUJIFILM	20	UND	135,08	2.701,60
04	FILME PLANO PARA RADIODIAGNÓSTICO CLÍNICA 30 X 40 CM - SENSÍVEL À LUZ VERDE, EMULSIFICADO EM AMBAS AS FACES, GARANTINDO CONTRA ARTEFATOS GERADOS POR ELETRICIDADE ESTÁTICA DURANTE O PROCESSO DE FABRICAÇÃO, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTEÇÃO NAS CONDIÇÕES INDICADAS PELO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. CX C/100 PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: JAPÃO	FUJIFILM	20	UND	225,14	4.502,80
Total Lote:					R\$ Total Lote:	9.132,97
NOVE MIL CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS						

LOTE 184

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FILME PLANO PARA RADIODIAGNÓSTICO CLÍNICA 35 X 35 CM - SENSÍVEL À LUZ VERDE, EMULSIFICADO EM AMBAS AS FACES, GARANTINDO CONTRA ARTEFATOS GERADOS POR ELETRICIDADE ESTÁTICA DURANTE O PROCESSO DE FABRICAÇÃO, EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO	IBF	26	UND	235,08	6.112,08

LOTE 184

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	100 PELÍCULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTEÇÃO NAS CONDIÇÕES INDICADAS PELO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. CX C/100 UNIDADE. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: JAPÃO					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	6.112,08
SEIS MIL CENTO E DOZE REAIS E OITO CENTAVOS						

LOTE 186

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	MD	8	UND	3,48	27,84
02	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	MD	8	UND	3,48	27,84
03	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	MD	8	UND	3,48	27,84
04	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	MD	8	UND	3,48	27,84
05	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	MD	8	UND	3,48	27,84
06	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA. RESISTENTE A DESINFECÇÃO. PROCEDÊNCIA: IMPORTADA PAÍS DE ORIGEM: CHINA	MD	8	UND	3,48	27,84
07	DRENO DE PENROSE Nº 1, EM SILICONE GRAU FARMA, TRANSPARENTE E MADEITEX FLEXÍVEL. PCTE C/12 PROCEDÊNCIA: NACIONAL		20	UND	14,70	294,00
08	DRENO DE PENROSE Nº 3, EM SILICONE GRAU FARMA, TRANSPARENTE E MADEITEX FLEXÍVEL. PAC C/12 UM PROCEDÊNCIA: NACIONAL		20	UND	18,79	375,80
09	DRENO DE SUÇÃO 3.2 - SISTEMA FECHADO ESTÉRIL, DE DRENAGEM PÓS-OPERATÓRIA, CONSTITUÍDO EM POLIETILENO, COM DENSIDADE PROJETADA PARA UMA SUÇÃO CONTÍNUA E SUAVE. CONSTITUÍDO POR UMA BOMBA DE ASPIRAÇÃO, COM CORDÃO DE FIXAÇÃO, UMA EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC COM PINÇA CORTA-FLUXO E CONECTOR EM DUAS VIAS E UM CATÉTER DE DRENAGEM COM AGULHA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	MEDSHARP	4	UND	22,81	91,24
10	SWAB P - ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. PT/100 PROCEDÊNCIA: NACIONAL	CRAL	1	UND	23,33	23,33
11	TELA CIRÚRGICA MARLEX M 30 X 30 PROCEDÊNCIA: NACIONAL	INTRACORP	1	UND	171,11	171,11
Total Lote:					R\$ Total Lote:	1.122,52
UM MIL CENTO E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						

Total Global:
OITOCENTOS E OITENTA E CINCO MIL E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS

R\$ Global 885.087,37

*Os produtos acima citados tem procedencia nacional.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 021/2018 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

*Banco do Brasil
CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO -


PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA

Validade da Proposta: 120 (CENTO E VINTE) DIAS
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
REGINALDO LUIZ PERES JUNIOR
CPF: 689.080.832-00